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Działając w imieniu Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników

Więziennictwa funkcjonującego w Służbie Więziennej od ponad trzydziestu lat, z wielkim
tozczarowaniem przyjęliśmy słowa wypowiedziane ptzez Panią Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Sprawiedliwości Marię Ejchart podczas briefingu prasowego w dniu
13 grudnia 2023 t.

Pani PodsęWetarz Stanu, której powierzono nadzorowanie Służby Więziennej wyraziła
w swoim pierwszym i krótkim wystąpieniu, że ,jedną z jej pierwszych decyĄi będzie
przywrócenie prawa do rozmów telefonicznychptzez osoby pozbawione wolności częściej niż
raz w tygodniu". Po tych słowach funkcjonariusze i pracownicy Służby Więziennej, którzy
chronią nasze społeczeństwo przed sprawcami przestępstw poczuli się potraktowani gorzej jak
osoby, które się tych przestępstw dopuściĘ. Wyrażone zostało to równiez w uchwałach
i pismach Zarządow Okręgowych NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
skierowanych do Ministerstwa Sprawiedliwości, które stanowią załączniki do
przedmiotowego pisma.

hż parę dni, po wystąpieniu Pani Podsekretarz Stanu jej słowa się potwierdziły,Bez
żadnych rozmów, bęz żadnęgo dialogu z przedstawicielami funkcjonariuszy i pracowników
naszej formacji, jakim jest ZwiązekZawodowy. Ograniczęnie rozmów telefonicznych osobom
pozbawionym wolności wynikńo między innymi z tego, że realizując je, przy takim stanie
etatowym brakowało azasv i mozliwości na wykonywanie innych zadań wynikających
zporządku wewnętrznego. Zadań, które muszą byó wykonywane właściwie i rzetelnie w celu
zapewnieniabezpieczeństvłai porządku w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych.

W ocenie Zarządl Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
niedopuszczalne jest to, że nie dano nam prawa ani możliwości przedstawienia swojego
stanowiska, przed podjęciem tak niekorzystnej dla funkcjonariuszy decyzjt, która z pewnością
wpĘnie na pogorszenie atmosfery oraz bezpieczeństwa i porządku w jednostkach

organizacyjnych.

Czy przed podjęciem swojej jednej z pierwszych decyzji, doĘczących zwiększenia
ilości rozmów telefonicznych osobom pozbawionym wolności zapoznała się Pani



Podsekretarz Stanu zrealizacjązadań,jakie wykonują funkcjonariusze i pracownicy podczas

ręalizowania swoich obowiązków? Czy zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w Zakładach
Karnych i Aresztach Śledczych nie powinno byó najwazniej szym zadaniem, aby

funkcjonariusze i pracownicy w sposób bezpieczny mogli chronić naszych obywateli ptzed
sprawcami przestępstw? Czy zapoznała się Pani Podsekretarz Stanu z sytlacją i problemami
kadrowymi w jednostkach organizacyjnych? Czy funkcjonariusze i pracownicy mają
odpowiednie warunki do wykonywania swoich obowiązków? Czy prawa funkcjonariuszy
i pracowników Służby Więziennej, chociażby w zakresie czasu praey, zapewnienia
funkcjonariuszom 45 minutowej przerw w czasie słuZby trwającej 12 godzin, czy
wykorzystywania kamer sąprzestrzegane? Czy jednym zpierwszych zadań Pani Podsekrętarz
Stanu nie powinno byó zainteresowanie i zadbanie o sprawy fuŃcjonariuszy i pracowników
formacji, którą nadzoruje?

Spraw i problemów dotykających funkcjonariuszy i pracowników więziennictwa jest

wiele, dlatego oczekujemy od nowych władz nadzorujących naszą sfużbę spotkań, rozmów
idialogu z partnercm społecznym, który reprezentuje trzecią co do wielkości formację
mundurową.

Liczymy, że Pani Podsekretarz Stanu zainteresuje się tym, że fuŃcjonariusze
i pracownicy po raz pierwszy od wielu lat, mają nie otrzymac nagrod uznaniowych za zwoją
ciężką i niebezpieczrrą słuzbę, którą wykonują z ogromnym zaangazowaniem przy brakach
kadrowych oraz przymusowym zbijaniem nadgodzin, a które był ovypłacane w okresie
przedświątecznym. Oczekujemy tego, żę tak jak w innych słuzbach mundurowych środki
finansowe na nagrody zostaną wygospodarowane, aby daĘ one motywacje do jeszcze

większego zaangażowania do wykonywania swoich obowiązków. Aby funkcjonariusze

i pracownicy odczuli, że ich pracajest dostrzegana i doceniana.

Panie Ministrze Związek Zawodowy NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników
Więziennictwa od ponad trzydziestu lat zawsze stał na straży obrony praw i interesów

funkcjonariuszy i pracowników Słuzby Więziennej i nadal będzie to robił. Zostaliśmy
powołani do reprezentowania i chcemy to robić zgodnie z zasadami wzajemnego
poszanowania oraz dialogu. Dlatego liczymy na niezwłocznę zapoznanie się z przekazanymi
Panu Ministrowi uchwałami i pismami Zarządow Okręgo!\ych NSZZ Funkcjonariuszy
i Pracowników Więziennictwa oraz o jak najszybsze podjęcie z nami rozmów w celu
przedstawienia i rozwiązania spraw nurtujących funkcjonariuszy i pracowników Służby
Więziennej i które niewąlpliwieprzyczynią się do większej atrakcyjności naszego zawoduoraz
powstrzymają odpływ kadry
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